

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 207/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE ITENS DE HIGIENE, LIMPEZA E EMBALAGENS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E REPARTIÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE RIO DO SUL.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 04/10/2024 - 08:00	Fim Envio Propostas 17/10/2024 - 08:00	Pregoeiro Inã Carini Zapelini Zanella
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Água sanitária	U	3.700	8,92	33.004,00
1	2	Amaciante	U	700	14,74	10.318,00
1	3	Cera líquida.	U	1.000	8,17	8.170,00
1	4	Desengordurante.	U	1.500	3,30	4.950,00
1	5	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS (FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS)	UND	4.000	13,95	55.800,00
1	6	Desinfetante	U	2.800	10,66	29.848,00
1	7	Detergente.	U	2.500	10,48	26.200,00
1	8	DETERGENTE LÍQUIDO PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS 5 LTS	UND	500	65,00	32.500,00
1	9	LÍQUIDO SECANTE PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS 5 LTS	UND	500	120,53	60.265,00
1	10	Lustra moveis	U	500	5,20	2.600,00
1	11	Sabao em po.	U	2.500	11,59	28.975,00
1	12	Sabonete líquido.	U	1.000	18,75	18.750,00
1	13	Saponáceo cremoso, 300 ml.	U	2.300	3,97	9.131,00
2	14	álcool etílico líquido 70%	U	5.000	5,53	27.650,00
2	15	ÁLCOOL GEL 70%: Antisséptico para as mãos, neutro, não deve deixar resíduos nas mãos após o uso, transparente, incolor. Deve ser registrado no Ministério da Saúde e no rótulo indicar o responsável técnico. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. embalagem de 5L.	U	800	35,52	28.416,00
2	16	ÁLCOOL EM GEL 70%: Antisséptico para as mãos. Neutro, não deve deixar resíduos nas mãos após o uso, bidestilado e biodegradável. Deve ser registrado no Ministério da Saúde e no rótulo indicar o responsável técnico. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Acondicionado em embalagem de 1L, com válvula pump.	U	600	13,45	8.070,00
3	17	Luva p/ limpeza - Luva de segurança confeccionada em látex, revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho, RESISTÊNCIA QUÍMICA - EN374 - Tipo B - tamanhos: 8(M) 9(G), Reutilizável Formato: Anatômico, Indicada para trabalhos leves, protegendo o trabalhador em operações, tais como serviços de conservação e limpeza, saneamento, jardinagem e paisagismo, dentre outros.	U	1.500	3,11	4.665,00
3	18	Luva.	U	600	22,93	13.758,00
3	19	Luva de procedimento G	U	500	20,42	10.210,00
3	20	Luva de procedimento M	U	2.000	19,60	39.200,00

3	21	Luva de procedimento P	U	500	19,60	9.800,00
4	22	Papel higienico	U	1.500	57,70	86.550,00
4	23	Papel Higienico Rolão 8x300m - Branco	Fdo	1.500	37,76	56.640,00
4	24	Papel toalha em rolo	U	1.000	68,31	68.310,00
4	25	Papel toalha.	U	1.000	3,62	3.620,00
4	26	Papel toalha interfolha 2 dobras branco, com 1000 folhas.	Pct	7.000	10,57	73.990,00
4	27	Guardanapos de papel branco.	U	5.000	3,54	17.700,00
5	28	Saco de lixo - 150 lt	U	800	78,30	62.640,00
5	29	Saco de lixo 100 litros (rolo)	RI	800	31,47	25.176,00
5	30	Saco de lixo em rolo 30 l.	U	800	10,07	8.056,00
5	31	Saco de lixo 50 litros pacote c/ 100 unid	U	800	14,43	11.544,00
5	32	Bobina plastica.	U	600	30,27	18.162,00
5	33	Plastico filme	U	600	5,01	3.006,00
6	34	Desodorizador.	U	3.000	8,50	25.500,00
6	35	Inseticida	U	500	8,39	4.195,00
6	36	Pedra sanitaria 25 gr.	U	3.000	1,59	4.770,00
6	37	Sabao em barra.	U	1.000	8,99	8.990,00
7	38	Balde Plástico 15Lt	UND	500	12,47	6.235,00
7	39	Balde Plástico com alça - 30 litros	U	500	19,90	9.950,00
7	40	Borrifador Spray com frasco plástico em PVC transparente, capacidade de 500 ml	UND	1.000	4,10	4.100,00
7	41	COPO DESCARTÁVEL 180ml: De polipropileno, com capacidade mínima de 180 ml, acondicionado em CAIXAS, contendo 25 mangas (pacote) com 100 (cem) copos, deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével em relevo marca, ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230 /2008 e alterações posteriores, em conformidade com certificação compulsória INMETRO.	Cxa.	400	102,57	41.028,00
7	42	Cesto para lixo.	U	500	8,37	4.185,00
7	43	Coador de cafe.	U	200	7,56	1.512,00
7	44	Dispenser para álcool em gel com recipiente interno.Capacidade do equipamento: 800ml a 1000ml aproximadamente.Dimensões: 23,5x10,5x0,9cm(A x L x C) aproximadamente.Instalação inclusa.	U	500	26,49	13.245,00
7	45	SABONETE LÍQUIDO EM REFIL PARA DISPENSER (SUPORTE) DE PAREDE: Sabonete líquido cremoso, com fragrância suave, PH neutro (5,5 a 8,5), viscoso a 20°C, para higiene das mãos, não causar irritabilidade dérmica, validade de 20 meses a partir da entrega, tampa selada, válvula antientupimento e anti vazamento, dispensando de 0,8 a 1,0ml por acionamento, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Embalagem: Refil com 800ml.	FR	1.000	6,08	6.080,00
7	46	Dispenser de parede P/Papel Toalha	UND	500	150,59	75.295,00
7	47	DISPENSER (SUPORTE) DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLIADO (CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 FOLHAS): Confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor branca. Afixação em parede por meio de parafusos ou de fita adesiva dupla face. Capacidade para aproximadamente 500 folhas de papel toalha de qualquer marca, com visor frontal para quantidade de papel em plástico transparente. Abertura frontal por meio de botões ou chave específica.	U	500	21,86	10.930,00
7	48	Escova.	U	400	2,72	1.088,00
7	49	Escova sanitária.	U	500	5,62	2.810,00
7	50	ESPONJA DE LÃ AÇO ABRASIVO Nº 1 (8 UNIDADES): Esponja de limpeza fabricada em lã de aço, de formato anatômico, com abrasividade mínima, para limpeza de utensílios de alumínio. Embalagem contendo 8 (oito) unidades.	Pct	1.300	1,92	2.496,00
7	51	Esponja de Louça Dupla Face	UND	3.000	5,06	15.180,00
7	52	Kit de Limpeza Balde com Esfregão tipo MOP	U	200	75,36	15.072,00

7	53	Lixeira 100 litros.	U	300	164,24	49.272,00
7	54	LIXEIRA COM PEDAL 14 LTS - Lixeira, material: plástico, capacidade:14 l, tipo: com tampa e pedal dimensões aproximadas 24,2 x 24,2 x 42,6.	U	300	31,08	9.324,00
7	55	Pá de Lixo com cabo	U	500	8,15	4.075,00
7	56	REFIL ESFREGÃO PARA BALDE COM CENTRÍFUGA ACOPLADA (TIPO MOP).	U	500	20,14	10.070,00
7	57	Rodo	UND	200	89,71	17.942,00
7	58	RODO DE BORRACHA - BASE DE PLÁSTICO - C/ CABO - Rodo de borracha, base de plástico; acompanhado de cabo; para pisos lisos de uso interno. Material do rodo: Borracha em EVA e madeira, Largura mínima: 60 cm; Altura do cabo: 120 cm.	U	500	13,19	6.595,00
7	59	Rodo de espuma.	U	500	7,81	3.905,00
7	60	Vassoura de nylon com cabo.	U	1.500	8,09	12.135,00
8	61	maskara descartável tripla com elástico caixa com 50 unidades	Cxa.	300	4,86	1.458,00
8	62	FLANELA 25X58 -Flanela confeccionada com fios de algodão, tecido com textura macia na cor laranja ou conforme disponibilidade, sendo ideal para o uso de limpeza de pó leve.	U	2.000	1,76	3.520,00
8	63	Pano de Limpeza	UND	3.000	5,99	17.970,00
8	64	Toalha de louça	U	3.000	2,95	8.850,00
8	65	Touca Descartável c/100unid	U	400	7,87	3.148,00
9	66	Vassoura de Palha	UND	800	17,18	13.744,00
10	67	PANOS DE LIMPEZA TIPO PERFEX EM BOBINAS DE 300M- Pano para limpeza descrição complementar: bobinas de 300 metros do pano multiuso tipo perflex, picotadas 600 folhas de 29cm x 50cm unidade de fornecimento: rolo.	U	300	78,62	23.586,00